紀錄-1

壹、開會時間：101年11月7日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：張院長有恆                                 紀錄：王詩怡
肆、出席人員：工資管系黃主任宇翔、交管系胡主任大瀛、企管系方主任世杰、

會計系楊主任朝旭、統計系任主任眉眉、體健休所林所長麗娟、

國經所陳所長正忠
伍、列席人員：國際學術交流中心陳勁甫主任、個案教學發展中心張紹基主任、

管理學院林彥廷先生、柯雅馨小姐、周怡佑小姐
陸、確認上次會議紀錄：確認
柒、主席報告：
          一、本校頂尖大學計畫辦公室來函通知本校自明年度起將停止受理

教師提出之出席國際會議補助經費申請案，敬請轉知各系所教

師知悉。
          二、本校教務處來函通知，101年度系(所)課程國際標竿評比計畫評

審結果業已核定，本院會計系榮獲「優等」獎及業務費獎勵金5
萬元、企管系榮獲「佳作」獎及業務費獎勵金1萬元，恭禧上開

系所獲獎。
          三、本院為鼓勵參與AACSB教學多元評估示範教師，特補助101學年

第1學期每門課程1萬元業務費，補助經費請各系所示範教師於

12月14日前核銷完畢，並訂於11月14日辦理AACSB線上平台操

作說明會，請各系所鼓勵各課程助教參加。
          四、校長前於主管會報裁示，為推動本校自主治理計畫，擬會同何

副校長、陳主任秘書參加各單位系/所務會議，說明本校推動自

主治理計畫內容，故請於101年11月20日前回覆管院辦公室確切

系/所務會議召開日期時間，俾憑彙整送秘書室彙辦。
          五、本院接獲104人力銀行邀請參加該公司舉辦之「2013年暑假實習

計畫」，該計畫將提供本院專屬實習平台（預計年底上線），且

協助招募針對本院具實習學生需求的企業，並於該平台機制開

放線上職缺媒合，提供本院大三及碩一在學學生實習機會，請

各系所主管協助後續宣導事宜及鼓勵學生參加，檢附實習計畫

說明書供參。
          六、本校81週年校慶將於11月11日（日）舉行，目前校慶系列活動

皆已陸續展開，請各系所留意環境整潔，並請體健休所林所長

說明本年度校慶規劃事宜。

管理學院 101 學年度第 4 次主管會議暨 AACSB 指導會議(Steering Committee)紀錄

 紀錄-2

捌、討論事項：

提案單位：院秘書室

提案一：本院邁向頂尖計畫101年度自我評鑑報告及102年度申請計畫審查

案，請討論。

說  明：

一、依據本校頂尖計畫推動總中心規定，各院須於11月16日前提送102年
申請計畫書，目前業已彙整各系所申請內容，故提會審議。

二、檢附本院頂尖計畫101年度自我評鑑報告及102年度申請計畫書供參。

  決  議：請各系所主管依會議討論結果修正計畫書內容，並請於11月14日（三）

前提送修正後之亮點計畫書至院辦公室彙辦。

提案單位：院秘書室

提案二：本校與法國國立電信管理學院（TELECOM école de Management）
簽訂國際合作備忘錄案，請  討論。

說  明：

一、案由說明：本案係本校黃國際長引介本院與該院與本院簽訂國際合

作契約，該學院為隸屬於法國電信教育集團，是法國最著名的高等

工程師學院之一。該校不僅是一所公立的工程師學院，同時也是一

所管理學院。於2008年，連同其他五所電信高校合作，擁有工程師

評審委員會授權的資格，具有頒發國家文憑的資格，學歷被國家認

證，是一家集辦學和科研為一體的教育機構。已通過AACSB認證。國

著名雜誌《L'Usine Nouvelle 2009》將推選出的150所工程師學校

一一排名，法國國立電信學院綜合實力位居第十名，檢附合作備忘

錄草案供參。

二、依據本院97學年第2次院務發展會議提案三附帶決議：「為縮短簽約

時程，未來國際合作簽約案由院主管會議審議後，提院務會議備查。」

決  議：照案通過，擬提院務會議備查。

提案單位：院秘書室

提案三：本校與韓國世宗大學（Sejong University）簽訂國際合作備忘錄案，

請  討論。

說  明：

 紀錄-3

一、案由說明：本案係陳唱集團顧問前訪本院時引介本院與該校商學院

簽訂國際合作契約，該成立於1940年，是一所私立大學，所屬的教

育法人大洋學院財團同時擁有大學、Cyber大學（世宗網絡大學）、

高中、小學等教育實體以及五星級的世宗大酒店、世宗出版社。世

宗大學屬於綜合類大學，設有人文科學學院、社會科學學院、經營

學院、酒店旅遊學院、自然科學學院、電子信息工程學院、工程學

院、文體學院等。尤其在旅遊餐飲管理上為其強項。已通過AACSB認

證，在南韓大學中排名第15。檢附合作備忘錄草案供參。

二、依據本院97學年第2次院務發展會議提案三附帶決議：「為縮短簽約

時程，未來國際合作簽約案由院主管會議審議後，提院務會議備查。」

決  議：照案通過，擬提院務會議備查。

玖、臨時動議：

拾、散會：下午14時30分。